
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 41756Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 15/11/2023
Numero Registro Dipartimento 1262
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16693 DEL 17/11/2023

Oggetto: Disimpegno somme disponibili sui capitoli U0100310101- U9010200201,U9010300801.U9090100401,U9110100501, U9150200201,U9160100501– BILANCIO DIPREVISIONE 2023-2025.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 41756Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

– Il DPGR n° 354 del 24/6/99 e s.m.i;– Il D.lgs n. 165/2001 e s.m.i;;– La Legge Regionale n° 34/2002 e s.m.i. ;– La Legge Regionale n°7/96,nonché il decreto del P.G.R. N°354/99, così come modificato edintegrato dal decreto del P.G.R. n°206/2000;– le Leggi regionali del 23/12/2022: n. 50 avente ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2023-2025” ,n. 51 avente per oggetto “ Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2023/2025”;– la DGR n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023– 2025 (artt. 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118);– DGR n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023– 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);– la DGR n.665 del 14.12.2022 avente ad oggetto “ Misure per garantire la funzionalità dellaStruttura Organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento diRiorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale. Abrogazione RegolamentoRegionale 20 Aprile 2022, n.3;– il decreto n. 9492 del 04/07/2023 del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione eRisorse Umane con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico diDirigente del Settore “ Gestione economica e Previdenziale del Personale”;– il D.M. n° 40 del 18.01.2008 relativoalle modalità di attuazione dell’art.48 bis del D.M.N° 602/73;
PREMESSO:

– che con Decreto di questo settore n. 252/23sono state impegnate per l’anno 2023lesomme, disponibili suicorrispondenticapitoliU0100310101U9010200201,U9010300801.U9090100401,U9110100501, U9150200201,U9160100501finalizzate alpagamento delle spese per stipendi, altri assegni fissi a carico dell’Ente;– che gli impegni nn.621,624,625,647,659,681,684, con il richiamato decreto n.252/2 3eranostati effettuati sulla base delle previsioni di spesa dell’esercizio precedente e del CidaDirigenti 2023;
-che in data 17/10/2023è stata sottoscritta la preintesa del CIDA Dirigenti 2023 nella quale è stataprevista la destinazione alla retribuzione di risultato del 43% dell’intero Fondo, corrispondenteall’importo di Euro 3.422.589,02;
TENUTO CONTO:
-che occorre implementare la previsione del capitolo: U1201012301 di Euro 800.000,00 destinateall’indennità di risultato mediante variazione compensativa di riduzione del corrispondente importodell’indennità di posizione che risulta rispettivamente impegnata sui capitoli in premessa indicatigiusta impegni nn. 621,624,625,647,659,681,684 mediante disimpegno delle corrispondentisomme;
-che con nota prot. n. 498549 del 10/11/2023del Dirigente Generale del Dipartimento è statarichiesta al Dipartimento Economia e Finanze la variazione compensativa;
-che pertanto si rende necessario autorizzare il Settore Ragioneria di procedere al disimpegno degliimporti: Euro 800.000,00 sui capitoli U0100310101,U9010200201, U9010300801, U9090100401,



Cod. Proposta 41756Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

U9110100501, U9150200201,U9160100501giuste allegate proposte di variazione di impegno de 2023sui corrispondenti capitoli di spesa;
RITENUTO pertanto:
di dover disimpegnare per l’esercizio finanziario 2023 Euro 800.000,00 sui capitoli già indicatidestinati al pagamento delle spese per stipendi, altri assegni fissi a carico dell’Ente, del BilancioRegionale di previsione anno 2023– 2025, impegni iniziale di spesann.621,624,625,647,659,681,684con il richiamato Decreto n.252/23;
DATO ATTO CHE:

-il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Raffaella De Nardo, titolare della posizioneorganizzativa conferita con decreto n. 9495 del 04/07/2023 denominata “trattamento fissostipendiale. Oneri fiscali, elaborazione dati stipendiali, supporto Avvocatura su dichiarazione diterzo”;
-che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenutenella circolare del dipartimento Segretariato Generale n. 196397 del 02/05/2023”;
CONSIDERATO, altresì, che il presente provvedimento rientra nelle competenze del DirigenteResponsabile del Settore Economico e Previdenziale del Dipartimento del Personale, cosìcome previsto dalla L. R. n. 7/96, art. 30, lett c);
-Su proposta del responsabile del procedimento, alla stregua dell’istruttoria effettuata, dellaverifica della regolarità amministrativa nonché della legittimità e correttezza del presente attoresa dal medesimo;

ATTESTATA la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 43 e 45 dellaL.R. n. 8 del 4 febbraio 2002;
ACCERTATA la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 4 L.R. 47/2011;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e recepite:
-di autorizzare il Settore Ragioneria Generale al disimpegno del seguente importo Euro 800.00,00sui capitoli U0100310101,U9010200201,U9010300801,U9090100401,U911010050,U9150200201,U9160100501, giuste allegate proposte di variazione di impegnonn.621,624,625,647,659,681,684anno 23sui corrispondenti capitoli, assunti con il richiamatodecreto n. 252/23;
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica daproporsi entro 120 giorni.
di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo2013, n. 33
di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11;



Cod. Proposta 41756Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRaffaella De Nardo(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteLUCIANO LUIGI ROSSI(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 41756Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1262 del 15/11/2023

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE(ORU)SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

OGGETTO Disimpegno somme disponibili sui capitoli U0100310101- U9010200201,U9010300801.U9090100401,U9110100501, U9150200201,U9160100501– BILANCIO DIPREVISIONE 2023-2025.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 16/11/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  621/2023

U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 15/11/2023

Descrizione Modifica: NOTA N. 498549 DEL 10/11/2023

U0100310101

Descrizione capitolo: SPESE PER LE COMPETENZE FISSE DEL PERSONALE REGIONALE DI RUOLO, IVI COMPRESE
QUELLE PER IL PAGAMENTO DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DEI CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI POSTI A CARICO DELLA REGIONE (SPESE OBBLIGATORIE).

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Importo Modifica: -200.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  647/2023

U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 15/11/2023

Descrizione Modifica: NOTA N. 498549 DEL 10/11/2023

U9090100401

Descrizione capitolo: SPESE PER LE COMPETENZE FISSE DEL PERSONALE REGIONALE DI RUOLO, IVI COMPRESE
QUELLE PER IL PAGAMENTO DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DEI CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI POSTI A CARICO DELLA REGIONE (SPESE OBBLIGATORIE). - U.09.01

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Importo Modifica: -100.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  624/2023

U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 15/11/2023

Descrizione Modifica: NOTA N. 498549 DEL 10/11/2023

U9010200201

Descrizione capitolo: SPESE PER LE COMPETENZE FISSE DEL PERSONALE REGIONALE DI RUOLO, IVI COMPRESE
QUELLE PER IL PAGAMENTO DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DEI CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI POSTI A CARICO DELLA REGIONE (SPESE OBBLIGATORIE). - U.01.02

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Importo Modifica: -100.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  681/2023

U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 15/11/2023

Descrizione Modifica: NOTA N. 498549 DEL 10/11/2023

U9150200201

Descrizione capitolo: SPESE PER LE COMPETENZE FISSE DEL PERSONALE REGIONALE DI RUOLO, IVI COMPRESE
QUELLE PER IL PAGAMENTO DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DEI CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI POSTI A CARICO DELLA REGIONE (SPESE OBBLIGATORIE). - U.15.02

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Importo Modifica: -100.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  659/2023

U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 15/11/2023

Descrizione Modifica: NOTA N. 498549 DEL 10/11/2023

U9110100501

Descrizione capitolo: SPESE PER LE COMPETENZE FISSE DEL PERSONALE REGIONALE DI RUOLO, IVI COMPRESE
QUELLE PER IL PAGAMENTO DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DEI CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI POSTI A CARICO DELLA REGIONE (SPESE OBBLIGATORIE). - U.11.01

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Importo Modifica: -100.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  625/2023

U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 15/11/2023

Descrizione Modifica: NOTA N. 498549 DEL 10/11/2023

U9010300801

Descrizione capitolo: SPESE PER LE COMPETENZE FISSE DEL PERSONALE REGIONALE DI RUOLO, IVI COMPRESE
QUELLE PER IL PAGAMENTO DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DEI CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI POSTI A CARICO DELLA REGIONE (SPESE OBBLIGATORIE). - U.01.03

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Importo Modifica: -100.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2023

VARIAZIONE IMPEGNO  684/2023

U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.01.01.01.002 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 15/11/2023

Descrizione Modifica: NOTA N. 498549 DEL 10/11/2023

U9160100501

Descrizione capitolo: SPESE PER LE COMPETENZE FISSE DEL PERSONALE REGIONALE DI RUOLO, IVI COMPRESE
QUELLE PER IL PAGAMENTO DELLA RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DEI CONTRIBUTI
PREVIDENZIALI POSTI A CARICO DELLA REGIONE (SPESE OBBLIGATORIE). - U.16.01

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo: Struttura 18003000 - Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

Importo Modifica: -100.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA


